COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS

Provincia del Sud Sardegna

Verbale n. 13 del 26/07/2023

Parere dell'organo di Revisione sulla proposta di delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 15/07/2023

La sottoscritta Martina Mereu Revisore dei Conti del Comune di Sant'Andrea Frius per il triennio 2021/2024, nominata con delibera consiliare n. 10 del 24 maggio 2021;

Vista:

• La richiesta di parere, ai sensi dell'art. 239, comma 1, lett. b), p.to 2) del D.Lgs n. 267/2000 sulla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 15/07/2023 avente ad oggetto "Adesione al costituendo Distretto Rurale: Sole, Grano, Terra";

Esaminata:

• La proposta di delibera che espone le ragioni dell'adesione al costituendo Distretto Rurale SGT e designazione della Fondazione di partecipazione GAL SGT come Ente Capofila e la finalità che si propone;

Preso atto:

• Che l'adesione al costituendo Distretto Rurale SGT comporta una previsione di spesa a carico dell'Ente pari ad euro 2.000,00, quale quota associativa "una tantum";

Considerato:

- Che la costituzione di tale organismo è stata valutata dai competenti Uffici verificandone la coerenza con i documenti di Programmazione del Comune di Sant'Andrea Frius;
- Che ai sensi dell'art. 49, del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 è stato richiesto e formalmente acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso dal responsabile economico finanziario;

Visti:

- L'art. 239 del D.Lgs n.267 del 18/08/2000 che prevede il parere dell'Organo di Revisione sulle proposte di partecipazione ad organismi esterni;
- L'art. 42 del Regolamento di contabilità del Comune di Sant'Andrea Frius;
- L'art. 1, comma 4, lett. b) del D. Lgs. 175/2016 che esclude le Fondazioni dall'ambito di applicazione della normativa stessa;

Esprime parere favorevole:

sulla proposta di deliberazione del Consiglio Comunale di Adesione del Comune di Sant'Andrea Frius, in qualità di socio promotore e fondatore al costituendo Distretto Rurale SGT e designazione della Fondazione di partecipazione GAL SGT come Ente Capofila, approvazione dello schema di Statuto e sottoscrizione della relativa quota associativa "una tantum", secondo le modalità esposte nella documentazione trasmessa e nei limiti delle previsioni di spesa indicati.

Selargius, 26 luglio 2023

Il Revisore dei Conti Dott.ssa Martina Mereu